Königsberg i. Pr.

Ludwig Jeep.

## Ad hymnum in Mercurium.

In novissima editione hymnorum Homericorum, quam curavit *Albertus Gemoll*, Lipsiae apud Teubnerum a. 1886, nuperime otium nactus intenta mente relegi hymnum in Mercurium, quod veteris poesis quantivis pretii monumentum propter miseriam qua ad nostram aetatem pervenit conditionem etiamnum requirit et diu posthac requiret maximam criticorum diligentiam atque sollertiam. Doleo autem doctum editorem, qui permulta aliorum scripta diligenter consuluerit, latuisse meas in hymnos curas, si paucas exceperis quas in opere *Revue de Philologie* prompsi coniecturas. Nam ignoravit quae scripsi decem abhinc annis in *Quaestiunculis Epicis et Elegiacis* (Traiecti a. Rh. apud Kemink a. 1876) p. 63—80 et postea in *Lectiōibus Rheno-Traiectinis* (Lugd. Bat. apud Brill a. 1882) p. 1—5. Hac igitur occasione novis coniecturis quae inter legendum mihi natae sunt, veteres, quatenus hodieque mihi non improbantur, ne alios quoque lateant, coniungam.

V. 41 ἔνθ' ἀναπιλήσας γλυφάνῳ πολιοῖο σιδήρου  
αἰῶν' ἐξετόρησεν ὄρεσκῶιο χελώνης

Hanc Hermanni correctionem pro ἀναπηλήσας recepit editor. Cum tamen verbum compositum nusquam legatur nec quid in eo sibi velit praepositio appareat, hodieque verius iudico quod Q. E. p. 68 proposui ἔνθ' ἄρα πιλήσας κτέ., cl. Hom. Λ 171. O 730. Σ 39. 522. Ω 122. ο 473. τ 49.

V. 70 Πιερῆς ἀφίκανε θεῶν ὄρεα σκιόντα

ἐνθα θεῶν μακάρων βόες ἄμβροτοι αὐλιν ἔχεσκον.

Rectius me iudice olim e libro D in priore versu edebatur θεῶν *celeri cursu*. Quae lectio si vera est, fortasse versum depravatissimum 86, ubi de Mercurii reditu agitur

οἶά τ' ἐπειγόμενος δολιχὴν ὁδὸν αὐτοτροπήσας

sic tentare licet, ut suspicemur

οἶά τ' ἐπειγόμενος δολιχὴν ὁδὸν αὐτίς ἐτρώχα.

*iterum percurrebat.*

V. 83 εὐλαβῆς ὑπὸ ποσσὶν ἐδήσατο σάνδαλα κούφα

αὐτοῖσιν πετάλοισι, τὰ κύδιμος Ἄρχειφόντης  
ἔσπασε Πιερῆθεν, ὄδοιπορίην ἀλεείνων κτέ.

Gemoll recepit lenem sane Windischii correctionem ἀλεγύνων, verumtamen loci ratio manifesto postulat, non *iter parans* sive *curans*, sed *iter celans, abscondens*, cf. infra 222 sqq. Iam vero Q. E. pag. 69 observavi infra vs. 237 sq. prorsus similiter idem verbum usurpatum esse:

σπάργαν' ἔσω κατέδυνε θυήεντ', ἠύτε πολλὴν  
πρέμνων ἀνθρακίην οὐλῆ σποδὸς ἀμφικαλύπτει  
ὧς Ἑρμῆς Ἐκάεργον ἰδὼν ἀλείειν ἔ αὐτόν.

ubi nunc video ab editore receptam esse Lohsei coniecturam ἀνείειν, quae et contra etymologiam peccat (nam ab ἀνείλω formatur ἀνείλειν) et contra sententiam, ut apparet ex addita a poeta comparatione, cui male respondet. Praeterea ex Hesychio attuli cognatum verbum ἀλεάζειν· κρύπτειν et depravatam glossam ἀλγᾶ· κρύπτει, monuique satius videri a verbo duobus locis in eodem poemate eodem sensu usurpato abstinere manum, cum praesertim sat multa hic poeta habeat peculiariora et a communi usu abhorrentia.